
会  長 峯尾 勝彦
幹  事 鈴木  敦
会報担当 加藤 良隆

事務所／〒252-1137 綾瀬市寺尾台1-1-2  笠間第１ビル３Ｆ　TEL 0467(70)6100　FAX 0467(70)8311　E-mail：kasugarc＠hyper.ocn.ne.jp
例会場／笠間第１ビル３Ｆ　TEL 0467(70)6100　　　　　　　例会日／第１,３,５水曜日（12：30 ～ 13：30）　第２,４水曜日（18：30 ～ 19：30）

綾瀬春日ロータリークラブ

インスピレーションになろう
BE THE INSPIRATION

会長の時間	 会 長   峯 尾  勝彦
皆さま、改めましてこんばんは。本

日は、まず初めにお客様のご紹介を
致します。国際ロータリー第2780地
区ガバナーを務めて頂いております、
脇洋一郎様と第四グループガバナー
補佐を務めて頂いております、綾瀬RC生駒秀之様の御二
方です。なお、脇ガバナーにおかれましては、後程の時間
で、たっぷりと卓話を頂きたいと思います。

さて、９月も、あと僅かとなり、10月に入りますと、10月 
10日（水）にはコスモス例会、10月14日（日）には地区大
会と大きな行事が立て続けに参ります。会員の皆様には
積極的な参加をお願い致します。また、担当する委員会
の方におかれましては準備不足で当日慌てふためくことの
ないよう宜しくお願い致します。

先日、23日（日）の夜に私は家でテレビを見ておりまし
た。番組は人間密着ドキュメンタリー「情熱大陸」という
番組ですが、皆さまご存じですか？この情熱大陸という番
組のコンセプトですが、「放送時は日曜なので、番組をみた

視聴者が一週間頑張っていけるような番組を目指して制作
しているそうです。先日の放送では、誰に密着したかとい
うと、今まさに時の人となっております。尾畠春夫さん御年
78才でした。尾畠さんですが、山口県周防大島で２歳の
男児行方不明の現場で捜索からわずか20分で発見した人
として有名になりました。また、ほかには東日本大震災の
現場にも足を運びボランティアとして活躍されたとのことで
す。現在は、西日本豪雨災害の広島県呉市天応地区にて
災害復旧の現場でご活躍なさっているそうです。そしてこ
の方、一切、報酬は受け取らないそうで、収入は年金のみ
とのことです。この番組の収録中ちょうど広島の呉の天応
地区でボランティアの活動中でした。お昼に近隣の方から、
尾畠さんに広島焼きの差し入れがあり、尾畠さんが大号泣
してお礼を述べていた姿がとても印象的でした。思わず私
も涙をながしてしまいました。そして尾畠さんは日ごろから
こんな事を常に言うそうです。「かけた情けは水に流せ！受
けた恩は石に刻め！」かっこいいですね！

知名度が上がってしまった今、尾畠さんのもとに各方面
より講演の依頼が殺到しているそうですが、本人は、10
万積まれても100万積まれても1000万積まれても絶対に
報酬は貰わないと言っておりました。また講演もボランティ
ア活動が優先なので丁重にお断りしているとのことです。

このように尾畠さんはたくさんの人から感謝されること
で生きがいを感じていると思います。

私たちロータリアンも社会奉仕ということで一生懸命
やっておりますが、やはり、押しつけでない、感謝される
ような奉仕を実行したいものですね。

今週の会長の時間は以上で終わります。

幹事報告	 幹 事   鈴 木 　 敦
◆	本日のタイムスケジュール

◆	例会後、理事会開催

◆	新入会員進捗状況

◆	ロータリーの友、米山記念奨学の諸資料配布

◆ 次回卓話予告 ◆　第1224回　10月10日（水） 12：30　移動例会「コスモス例会」

第1222回

例 会
9月26日（水）18：30　笠間第１ビル3F

司 会	 細谷  浩之   会 員

	 武 田 　 敬   会 員

点 鐘	 会 長   峯 尾  勝彦

合 唱
ロータリーソング	 「それでこそロータリー」

ソングリーダー	 片 岡 　 明   会 員

お客様
第2780地区ガバナー

脇  洋一郎   様（茅ヶ崎湘南RC）
第４グループガバナー補佐

生 駒  秀之   様（綾瀬RC）



AYASE KASUGA ROTARY

第４グループガバナー補佐 生駒秀之様、本日は宜しくお
願い申し上げます。今更乍らですが勉強させて頂きます。

武 田 　 敬 さん	 お誕生日祝いありがとうございま
す。脇ガバナー、生駒ガバナー補佐、ようこそいらっしゃ
いました。本日はよろしくお願いいたします。

比留川 政彦 さん	 先日の母の葬儀に際しまして、多数
の皆様にご会葬を頂きありがとうございました。心より
感謝とお礼を申し上げます。今後とも宜しくお願い申し
上げます。

細 谷  浩 之 さん	 脇ガバナー、生駒ガバナー補佐、
本日はよろしくお願いします。

笠間 正二郎 さん	 脇ガバナー、生駒幹事、本日は宜
しくお願いいたします。

笠 間 　 昇 さん	 脇洋一郎ガバナー、生駒秀之ガバ
ナー補佐、本日はようこそおいで下さいました。宜しく
お願い致します。

上 條  隆 司 さん	 脇ガバナー、生駒ガバナー補佐、
雨の中ご苦労様です。本日はよろしくお願い致します。

鈴 木  光 雄 さん	 脇ガバナーようこそ。本日は宜しく
お願い致します。

橘 川  佳 彦 さん	 皆様こんばんは。脇ガバナー、本
日はよろしくお願いします。

紀 　 孝 さん	 脇ガバナー様、生駒様、本日は足
下の悪い中有難うございます。御指導よろしくお願い申
し上げます。

片 岡 　 明 さん	 脇ガバナーようこそいらっしゃいま
せ。お初にお目にかかります。片岡です。卓話楽しみに
しています。

遁 所  好 男 さん	 脇ガバナー、生駒ガバナー補佐、
本日はお忙しい中お越しいただきありがとうございます。
春日ロータリーにとって実りあるガバナー訪問になると思
いますので、よろしくお願い致します。

安 藤  昌 信 さん	 脇ガバナー、ようこそ綾瀬春日RC
へ。雨続きで孫の運動会が心配です。勿論、コスモス
例会も雨にならないように祈るばかりです。

塚 原  吉 雄 さん	 本日の公式訪問、足元の悪い中、
脇洋一郎ガバナー、生駒ガバナー補佐、ようこそいらっ
しゃいました。御指導宜しくお願い致します。

今回スマイル	 ￥22,000
累　計	 ￥135,000

■卓話（内容別掲載）

ガバナー公式訪問
	 第2780地区ガバナー	 脇  洋一郎   様

	 第４グループガバナー補佐	 生 駒  秀之   様

◆	国際ロータリー第2780地区から「９月北海道胆振
東部地震への義援金協力依頼」が届いています。

◆	茅ヶ崎湘南RCより「６RC親睦ゴルフ大会登録のお
願い」が届いています。

◆	例会変更のお知らせ
●	綾瀬ロータリークラブ

10月 ９日（火）→	休会（クラブ定款による）
10月30日（火）→	休会（クラブ定款による）

●	大和中ロータリークラブ
10月18日（木）→	10月14日 地区大会に振替
11月 ８日（木）→	11月10日 移動例会に振替
11月15日（木）→	夜間移動例会

●	藤沢北西ロータリークラブ
10月11日（木）→	祭日振替休会
10月18日（木）→	10月14日 地区大会に振替

■出席委員会	 笠 間 　 昇   会 員

日 付 例会№ 会員数 適用数 出 席 出 席 Ｍ Ｕ 修 正 Ｍ Ｕ 確 定
9/5 1220 24 24 12 50.00％ 3 62.50％ 2 70.83％
9/12 1221 24 24 16 66.60％ 1 70.83％
9/16 1222 24 24 16 66.60％

M.U.	 比留川 政彦（大和田園RC）
	 細 谷  浩 之（Ｅ－クラブ）
	 塚 原  吉 雄（米山委員会）

■親睦活動委員会	 笠 間 　 昇   会 員

QR ９月度慶祝 rs

◆ 会員誕生日
北村 均 会員（１日）
澁谷 敏夫 会員（２日）
武田 敬 会員（22日）

■奉仕活動委員会	 安 藤  昌信   会 員

■スマイル委員会	 渋谷 敏 夫   会 員

【お客様】
脇  洋 一 郎 様（茅ヶ崎湘南RC）　　本日の公式訪問よろ
しくお願いします。皆様にお会いすることを楽しみにし
て参りました。

生 駒  秀 之 様（綾瀬RC）　　本日は、脇ガバナーの公
式訪問宜しくお願いします。楽しい例会にしましょう。

【会　員】
峯 尾  勝 彦 さん	 皆様こんばんは。そして脇ガバ
ナー、生駒ガバナー補佐ようこそいらっしゃいました。
本日は当クラブへ御指導よろしくお願いします。

鈴 木 　 敦 さん	 皆様こんばんは。脇ガバナー、生
駒ガバナー補佐ようこそおいで下さいました。色々なお話
しが伺えると楽しみにしております。宜しくお願いします。

澁 谷  敏 夫 さん	 2780地区ガバナー 脇洋一郎様、


